

APEL DO SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZTW:

DOLNOŚLĄSKIEGO, OPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO

Zwracamy się z apelem do samorządów województw: dolnośląskiego, opolskiego i śląskiego o współudział we wzniesieniu w stolicy Dolnego Śląska pomnika Wojciecha Korfantego. Rok 2009 był ustanowiony przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem Wojciecha Korfantego. W roku 2009 obchodziliśmy również 70. Rocznicę śmierci tego wybitnego działacza i człowieka wielkiej odwagi.

Pomnik Korfantego we Wrocławiu – historycznej stolicy Śląska – będzie nie tylko hołdem złożonym wielkiemu Polakowi, ale przede wszystkim trwałym upamiętnieniem idei, o które walczył – tożsamości narodowej i patriotyzmu. Jednocześnie monument będzie przypomnieniem, że u zarania niepodległości Kortanfy głosił konieczność połączenia starych ziem piastowskich z powstającą Rzeczpospolitą.

Wojciech Korfanty był niekwestionowanym przywódcą trzech Powstań Śląskich i jednym z przywódców Powstania Wielkopolskiego. Przez całe życie bronił spraw polskich na arenie międzynarodowej. Podczas studiów na Uniwersytecie Wrocławskim aktywnie działał w polskich organizacjach studenckich. Inicjatywa Fundacji Odbudowy Demokracji im. Ignacego Paderewskiego, której celem jest wzniesienie we Wrocławiu pomnika Wojciecha Korfantego, została jednomyślnie zaakceptowana przez Radę Miejską Wrocławia. Wśród wielu osób popierających projekt są również abp. Marian Gołębiewski, Metropolita Wrocławski, rektorzy państwowych wyższych uczelni, a także Dowódca Śląskiego Okręgu Wojskowego. Ustalona została już lokalizacja pomnika – skwer u zbiegu ulic Powstańców Śląskich i Orlej, przy jednej z głównych arterii komunikacyjnych Wrocławia. Projekt monumentu został wybrany w drodze ogólnopolskiego konkursu rzeźbiarskiego. Wygrała koncepcja pomnika figuratywnego autorstwa Tomasza Wenklara, młodego artysty rzeźbiarza z Tych. Apelujemy do władz samorządowych wszystkich szczebli trzech śląskich województw o jednorazową wpłatę wysokości 2000 zł. Większe wpłaty będą oczywiście mile widziane. Nazwy wszystkich darczyńców zostaną umieszczone na cokole pomnika.

Oczekujemy, że nasz apel spotka się z życzliwością i zrozumieniem, a zrealizowany wspólnym wysiłkiem monument będzie symbolem hołdu całego Śląska dla działalności wielkiego Polaka.